
Wymiar składek na ubezpieczenie społeczne 
rolników w III kwartale 2010 r.

Zgodnie z obowiązującą w czerwcu br. wysokością emerytury podstawowej - 706,29 zł, miesięczna podstawowa 
składka na ubezpieczenie emerytalno-rentowe rolników, stanowiąca 10 proc. emerytury podstawowej, w III kw. 
br. wyniesie 71 zł za każdą osobę podlegającą temu ubezpieczeniu.

Dodatkowa miesięczna składka emerytalno-rentowa, obowiązująca rolników prowadzących gospodarstwa rolne 
o powierzchni od 50 ha przeliczeniowych,  wyniesie w II kw. br.:

    * 12% emerytury podstawowej, tj. 85 zł, dla gospodarstw rolnych obejmujących obszar użytków rolnych do 
100 ha przel.
    * 24% emerytury podstawowej, tj. 170 zł, dla gospodarstw rolnych obejmujących obszar użytków rolnych do 
150 ha przel.
    * 36% emerytury podstawowej, tj. 254 zł, dla gospodarstw rolnych obejmujących obszar użytków rolnych do 
300 ha przel.
    * 48% emerytury podstawowej, tj. 339 zł, dla gospodarstw rolnych obejmujących obszar użytków rolnych 
powyżej 300 ha przeliczeniowych.

Miesięczna składka na ubezpieczenie wypadkowe, chorobowe i macierzyńskie na III kw. 2010 r. zgodnie z 
Uchwałą Nr 36 Rady Ubezpieczenia Społecznego Rolników z dnia 31 maja 2010 r. została ustalona w wysokości 
36 zł za każdą osobę podlegającą temu ubezpieczeniu.

Osoby objete wyżej wymienionym ubezpieczeniem na wniosek w ograniczonym zakresie opłacają miesięcznie 
1/3 pełnej składki, tj. 12,00 zł.

Kasa nadmienia, że składki na ubezpieczenie społeczne rolników są opłacane w ustawowych terminach 
kwartalnych, z terminem płatności przypadającym na ostatni dzień pierwszego miesiąca danego kwartału.

Termin zapłaty składek za III kw. 2010 r. upływa z dniem 31 lipca 2010 roku.

Jednocześnie Kasa informuje, że rolnikom, którzy w 2010 roku ponieśli szkody w gospodarstwach rolnych lub w 
działach specjalnych produkcji rolnej, w wyniku powodzi, obsunięcia ziemi lub huraganu, Kasa udziela pomocy w 
spłacie bieżących składek na ubezpieczenie społeczne rolników poprzez odroczenie terminu ich zapłaty bądź 
rozłożenie płatności na dogodne raty, a w szczególnych wypadkach - poprzez częściowe lub całkowite 
umorzenie bieżących składek.

Udzielenie pomocy jest możliwe po złożeniu przez rolnika, w jednostce terenowej KRUS właściwej ze względu na 
miejsce położenia gospodarstwa rolnego, indywidualnego wniosku umotywowanego doznaniem szkód w 
prowadzonym gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej.

Poszkodowani rolnicy mogą także ubiegać się o zmianę warunków dotychczas przyznanych ulg w spłacie 
należności z tytułu składek na ubezpieczenie społeczne rolników (np. poprzez zmianę terminu ratalnych spłat).

Powyższe ulgi przewidziane dla osób ubezpieczonych w Kasie są działaniem w ramach rządowego programu 
pomocy dla rodzin rolniczych poszkodowanych przez powódź, obsunięcia się ziemi i huragany.
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